
16 DIÁRIO OFICIAL Nº 33176 Segunda-feira, 25 DE JULHO DE 2016

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE01235
Valor: R$ 11.610,00
Data de emissão: 19/07/2016
Processo nº 2015/48850
Origem: Pregão Eletrônico nº 173/2015
Objeto: Fornecimento de Dieta Enteral Líquida Nutricional 
Completa, para o período de 12 (doze) meses Orçamento: 
10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: F. CARDOSO & CIA LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 989212

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE01224
Valor: R$ 16.521,70
Data de emissão: 18/07/2016
Processo nº 2014/388.720
Origem: Pregão Eletrônico nº 034/2015
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO-HOSPITALAR
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: NEW MÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 989261

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE01223
Valor: R$ 9.600,00
Data de emissão: 18/07/2016
Processo nº 2014/388.720
Origem: Pregão Eletrônico nº 034/2015
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO-HOSPITALAR
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: CRISTALFARMA COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES, 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA,
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 989267

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE01222
Valor: R$ 4.923,00
Data de emissão: 18/07/2016
Processo nº 2014/388.720
Origem: Pregão Eletrônico nº 034/2015
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO-HOSPITALAR
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA - ME,
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 989291

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE01221
Valor: R$ 3.388,00
Data de emissão: 18/07/2016
Processo nº 2014/388.720
Origem: Pregão Eletrônico nº 034/2015
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO-HOSPITALAR
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: ESPECIFARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 989294

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE01242
Valor: R$ 29.833,20
Data de emissão: 19/07/2016
Processo nº 2015/377978
Origem: Pregão eletrônico nº 16/2016
Objeto: Aquisição de Formulários e Impressos
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: FREE WAY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 989301
Portaria nº 638/2016 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015 
publicado no DOE n° 32.873 de 27/04/2015 e;
Considerando o disposto do art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810, 
de 24 de janeiro de 1994 e ainda o processo de n° 2015/87673;
RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento da servidora OCIREMA DA 
CONCEIÇÃO PEREIRA DE OLIVEIRA, ocupante do cargo de 
Técnico de Enfermagem, matricula nº 57196698/2, lotada no 
Setor Clínica de Cuidados Paliativos Oncologicos - CCPO, a contar 
de 21/06/2016, por um período de 08 (oito) dias, decorrente 
do falecimento de ISABEL PEREIRA DE OLIVEIRA (Irmã), sem 
prejuízo de sua remuneração.

II - Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a data de  21/06/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola,
Belém, 14 de julho de 2016.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 989179

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2016 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2016-HOL
Processo Nº. 2015/377.426
FORNECEDOR: ACCORD FARMACÊUTICA LTDA
Valor Total: R$ 399.600,00
VIGÊNCIA: 15/07/2016 a 14/07/2017
OBJETO: eventual fornecimento de medicamento quimioterápico: 

DESCRIÇÃO QTDE UND VALOR UNITÁRIO

BICALUTAMIDA 50mg (GENÉRICO) 
ACCORD de COM VER CT BL AL PLAS 

INC X 28 - cx c/ 28 CP revestidos.
84000 CP R$ 1,20

CITARABINA 500mg F/A SOL. INJ.
100MG/ML SOL INJ CT FA VD INC X 5 ML 7200 FA R$ 11,00

GENCITABINA CLORIDRATO 1g - FRA 
/ AMP 50ML (GENÉRICO) - Injetável - 
1000MG PO LIOF INJ CT FA VD INC X 

50ML - Pó liofi lizado para injeção

3.600 FA R$ 44,00

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo 989226

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2016 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2016-HOL
Processo Nº. 2015/377.426
FORNECEDOR: ALFAMED COMERCIAL LTDA - EPP
Valor Total: R$ 126.360,00
VIGÊNCIA: 15/07/2016 a 14/07/2017
OBJETO: eventual fornecimento de medicamento quimioterápico: 

DESCRIÇÃO QTDE UND VALOR UNITÁRIO

CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 8MG/
ML AMP 4ML IV (GENERICO) CX C/ 50AMP

MARCA: HYPOFARMA
108000 AMP R$ 1,17

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo 989228

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2016 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2016-HOL
Processo Nº. 2015/377.426
FORNECEDOR: CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA
Valor Total: R$ 717.112,80
VIGÊNCIA: 15/07/2016 a 14/07/2017
OBJETO: eventual fornecimento de medicamento quimioterápico: 

DESCRIÇÃO QTDE UND VALOR UNITÁRIO

CARDIOXANE 500MG (DEXRAZOXANO 
CLORIDRATO 500MG, PO LIOF. INJ.)
Fabricante: CENEXI - LABORATOIRES 
THISSEN S.A. - BÉLGICA - BRASIL

720 FA R$ 995,99

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo 989232

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2016 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2016-HOL
Processo Nº. 2015/377.426
FORNECEDOR: CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA - ME
Valor Total: R$ 1.367.988,00
VIGÊNCIA: 15/07/2016 a 14/07/2017
OBJETO: eventual fornecimento de medicamento quimioterápico: 

DESCRIÇÃO QTDE UND VALOR UNITÁRIO
DACARBAZINA 200MG PO LIOF SOL INJ CT FA VD 

AMB (DACARBAZINE 200MG)
Marca/Fabricante: LAB. QUIMICO FARMACÊUTICO 

BERGAMO LTDA

3600 FR R$ 17,70

(DAUNORRUBICINA 20MG, CLORIDRATO) - 
EVOCLASS 20MG PO LIOF SOL INJ CT FA VD 

AMB X 10M.
Fabricante: FARMACOURUGUAYO - URUGUAI

3600 FA R$ 55,00

EVORUBICIN 50MG PÓ LIOF INJ CT FA VD AMB 
(DOXORRUBICINA 50MG, FOSFATO)

Fabricante: FARMACOURUGUAYO - URUGUAI
7200 FA R$ 39,91

EVOPOSDO 20MG/ML SOL INJ CT FA VD AMB X 
5ML (ETOPÓSIDO 100MG 5ML, FOSFATO)

Fabricante: FARMACOURUGUAYO - URUGUAI
6000 FA R$ 7,89

EVOFLUBINA 50MG PO LIOF SOL, INJ CT 5 FA VD 
TRANS X 20ML (FLUDARABINA 50MG)

Fabricante: FARMACOURUGUAYO - URUGUAI
360 FA R$ 185,00

TAXILAN 6MG/ML SOL INJ CT FA VD TRANS X 
50ML (PLACLITAXEL 300MG)

Fabricante: LAB. QUIMICO FARMACÊUTICO 
BERGAMO LTDA

3600 FA R$ 93,75

TECNOCRIS 1MG/ML SOL INJ CT FA VD INC X 
1ML (BEM HOSP) (VINCRISTINA 1MG, SULFATO)

Fabricante: EUROFARMA LABORATORIO S.A. 
- BRASIL

3600 FA R$ 12,80

EVOMIXAN 2MG/ML SOL INJ CT FA VD AMB 
X 10ML (REST HOSP) -  (MITOXANTRONA, 

CLORIDRATO 20MG)
Fabricante: FARMACOURUGUAYO - URUGUAI

480 FA R$ 150,00

GENUXAL 1000 MG PO SOL INJ IV CX 10 FA VD 
INC X 75ML (REST HOSP) - (CICLOFOSFAMIDA 

1G)
Fabricante: BAXTER ONCOLOGY GMBH - 

ALEMANHA

6000 FA R$ 35,70

TREBYXAN 20MG/ML SOL INJ CT FA VD AMB X 
5ML (IRINOTECTANO 100MG)

Fabricante: LAB. QUIMICO FARMACÊUTICO 
BERGAMO LTDA

600 FA R$ 39,39

TREBYXAN 20MG/ML SOL INJ CT FA VD AMB X 
2ML (IRINOTECTANO 40MG/2ML)

Fabricante: LAB. QUIMICO FARMACÊUTICO 
BERGAMO LTDA

600 FA R$ 19,27

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo 989236

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2016 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2016-HOL
Processo Nº. 2015/377.426
FORNECEDOR: CERTA MEDICAMENTOS COMERCIAL LTDA EPP
Valor Total: R$ 424.800,00
VIGÊNCIA: 15/07/2016 a 14/07/2017
OBJETO: eventual fornecimento de medicamento quimioterápico: 

DESCRIÇÃO QTDE UND VALOR UNITÁRIO

CISPLATINA 10MG 1ML/ML SOL INJ CT 
FLACONETE DE VIDRO AMBAR X 10ML

MARCA/FABRICANTE: CISPLATINA/ACCORD
7200 FA R$ 19,00

CISPLATINA 50MG 1ML/ML SOL INJ CT 
FLACONETE DE VIDRO AMBAR X 50ML

MARCA/FABRICANTE CISPLATINA/ACCORD
7200 FA R$ 40,00

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo 989237

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2016 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2016-HOL
Processo Nº. 2015/377.426
FORNECEDOR: CHRISPIM NEDI CARRILHO EIRELI - EPP
Valor Total: R$ 1.207.344,00
VIGÊNCIA: 15/07/2016 a 14/07/2017
OBJETO: eventual fornecimento de medicamento quimioterápico: 

DESCRIÇÃO QTDE UND VALOR UNITÁRIO

CARBOPLATINA 3600 FR 5 ML R$ 139,80

FILGRASTIM 9600 FR 1 ML R$ 73,34

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo 989243


